ТИПОВОЙ ДОГОВОР № ____________
оказания услуг по перепрограммированию счетчиков учета электроэнергии и подключению автоматизированной системы контроля и учета энергоресурсов.
г. Алматы

«__»_________ 2010 г.

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Чжан Чэн-У действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________, действующего на основании ____________от ___ _______ 2010 года, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании ____________________ от ________ 2010 года заключили настоящий договор оказания услуг по перепрограммированию счетчиков учета электроэнергии и подключению автоматизированной системы контроля и учета энергоресурсов (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, оказать услуги по перепрограммированию счетчиков учета электроэнергии, включающие в себя проведение переконфигурации тарифа по зонам суток, и подключению автоматизированной системы контроля и учета энергоресурсов (далее - Услуги) в объеме и на условиях, указанных в Договоре и в спецификации Заказчика.

1.2.  Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом оказанные Услуги Исполнителя, по ценам указанным в Приложении № 1 к Договору, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.3.  Услуги считаются выполненными и принятыми Заказчиком с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика Акта приема оказанных Услуг, предоставленного Исполнителем.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Услуг по Договору составляет _____________ (____________________) тенге с учетом НДС и включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с исполнением принятых на себя обязательств по условиям Договора.
2.2. Оплата Услуг Исполнителя производится Заказчиком по факту оказания Услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами Акта оказанных услуг, составленного по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору (с указанием в нем фактических объемов оказанных услуг), подписания акта сверки взаимных расчетов по оказанным Услугам и произведенным платежам за отчетный период и счета-фактуры (с указанием в нем номера и даты заключения Договора).
2.3. Общая стоимость Услуг отраженная в Договоре является фиксированными и не подлежит изменению в Сторону увеличения в течение всего срока действия Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. оказать Услуги с надлежащим качеством в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Договора;

3.1.2. устранить за свой счет выявленные Заказчиком недостатки оказанных Услуг, в течение 3 (трех) рабочих дней после их обнаружения представителями Заказчика;
3.1.3. в случае нанесения ущерба или повреждения оборудования Заказчика во время оказания Услуг, незамедлительно возместить в полном объеме за свой счет, нанесенный Заказчику ущерб и устранить указанное повреждение;

3.1.4. в течение 3 (трех) рабочих дней после завершения оказания Услуг предоставить Заказчику подписанный со своей Стороны Акт приема оказанных Услуг.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. оплатить надлежащим образом оказанные Услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные условиями Договора;
3.2.2. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со Стороны Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.2. За нарушение срока оказания Услуг, Заказчик вправе требовать от Исполнителя выплаты штрафа в размере 1% от общей стоимости Договора и пени из расчета 0,5% от общей стоимости Договора за каждый день просрочки.

4.3. Уплата штрафа и пени не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по оказанию Услуг или устранению нарушений.

4.4. За просрочку оплаты Услуг Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,5% от суммы, подлежащей к оплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.
4.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства Республики Казахстан.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие при  исполнении Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение судебных органов, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6.1. 6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, акты государственных органов.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию вышеуказанных обстоятельств, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств  непреодолимой силы, но не позднее 3 (трех) календарных дней с даты их наступления, а также предоставить в подтверждение официальные документы (документ от соответствующих уполномоченных государственных органов и/или иных компетентных органов), свидетельствующие о таких обстоятельствах.

6.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору соразмерно отодвигается на период действия таких обстоятельств.

6.5. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы свыше 30 (тридцати) календарных дней с момента их возникновения любая из Сторон вправе расторгнуть Договор. При этом Стороны обязуются за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения Договора произвести все взаиморасчеты по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2010 года, а в части взаиморасчетов - до полного завершения их исполнения.
7.2. Заказчик вправе в любое время и по любому основанию расторгнуть Договор письменным уведомлением Исполнителя за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
8.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права или обязательства по Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
8.3. Все приложения к Договору являются неотъемлемой частью.

8.4. Все изменения и дополнения к Договору могут быть внесены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, подписываются уполномоченными лицами Сторон и скрепляются печатями.
8.5. При изменении организационно-правовой формы и/или наименования одной из Сторон Исполнитель и Заказчик не освобождаются от обязательств по Договору. В случае ликвидации одной из Сторон, такая Сторона должна уведомить другую Сторону об этом не позднее, чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты ликвидации.
8.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОНИТЕЛЬ:

	ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

050008, Республика Казахстан г.Алматы, ул. Сатпаева 29Д

Тел. +7 (727) 258 84 00, Факс: +7 (727) 258 84 10

РНН 600 900 539 765

БИН 040 740 001 832

ИИК KZ796010131000108425 (в тенге),

БИК HSBKKZKX,
АОФ №139900 АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана», КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учёт по НДС серия  60001 № 0022261 от 20.11.2009 года

ПОДПИСИ СТОРОН
	Генеральный директор

_______________________Чжан Чэн-У
М.П.
	Руководитель

_____________________

М.П.

Приложение №1
к типовому договору оказания услуг по перепрограммированию счетчиков учета электроэнергии

№ _________ от «__»________ 2010 г.

Перечень оказываемых услуг

	№
	Наименование услуг
	Тип, марка, размер
	ГОСТ, ОСТ, ТУ
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	услуги по перепрограммированию счетчиков и подключению системы АСКУЭ на участке 0-231 км нефтепровода Кенкияк-Кумколь.
	А1805RLX-P4G-DW

	Усл.

	Генеральный директор

_______________________Чжан Чэн-У
М.П.
	Руководитель

_____________________

М.П.

Приложение №2
к типовому договору оказания услуг по перепрограммированию счетчиков учета электроэнергии

№ _________ от «__»________ 2010 г.

Акт оказанных услуг № _____ от «___» ___________ 2010 г.

Исполнитель: __________________

Заказчик: ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

Основание:
договор № _________ от «__» _________ 2010г.

	№ п/п
	Перечень оказанных  услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Стоимость в тенге (с учетом НДС)

	Итого:

	В том числе сумма НДС:

Всего оказано услуг на сумму ______________ (Сумма прописью) тенге, в том числе НДС.

Перечисленные услуги оказаны в полном объеме, с требуемым качеством, проверены и приняты Заказчиком. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Исполнитель

Заказчик

______________ Ф.И.О.

_________________ Ф.И.О.

«___»________________

«___»_________________